
 

 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
AREA V - Servizio Ambiente 
        Cod. Fiscale e Part. IVA 00168480242 

                               tel. 0424 519674 – fax 0424 519670  

                       pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DI LEGNAME OTTENUTO 
MEDIANTE TAGLIO DI ABETE ROSSO EFFETTUATO IN LOCALITÀ 
VALLE  LONGA DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

rende noto 
 
Il Comune di Bassano di Bassano del Grappa  deve procedere alla vendita del legname 
abbattuto derivante dalle operazioni di taglio ordinario di abete rosso eseguite dal 
Servizio Forestale Regionale di Padova-Vicenza nei boschi di proprietà comunale in 
località Valle Longa di Bassano del Grappa, particella 11 del Piano di Riassetto Forestale 
2004-2015. 
La legna è stata tagliata lungo il tratto interessato dall'intervento, compreso tra le quote 
da 930 m.s.m. a 1130 m.s.m. 
Il Servizio Forestale Regionale di Padova-Vicenza, con nota n. 319219/79.00.07.12.00 in 
data 23.08.2016 ha comunicato la stima del legname abbattuto, la tipologia, le condizioni 
di giacenza del bene nonché il prezzo unitario. 
 
1) Importo a base d'asta 
Il prezzo a base d'asta (tenuto conto delle specie legnose, delle possibilità di utilizzo delle 
stesse e delle difficoltà operative di allontanamento del legname) è stimato in €. 
30,00/mc sul letto di caduta. 
Considerato che il quantitativo indicativo stimato di legname totale risulta di mc 205,70, 
il prezzo posto a base d'asta per la vendita di tale legname risulta essere di €. 6.171,00 
(mc 205,70 x €. 30,00). 
Il legname viene venduto a corpo e resta a carico dell'aggiudicatario l'onere del carico e 
del trasporto dai luoghi di taglio.  
 
2) Condizioni Generali di vendita 
2.1 - La vendita si terrà per pubblico incanto a mezzo di offerte segrete da confrontarsi 
con il prezzo base sopra indicato, ex art. 73 lett. c) del R.D. n. 827/1924. 
L'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello posto a 
base di gara. Non sono ammesse offerte in ribasso e l'aggiudicazione sarà definitiva ad 
un unico incanto anche se venisse presentata una sola offerta valida nel rispetto di tutte 
le condizioni di cui al presente Avviso d’asta. 
L’offerta avrà validità temporale di 90 (novanta) giorni dall’aggiudicazione. 
2.2 - Gli interessati a partecipare dovranno far pervenire la propria offerta, in bollo 
competente, conforme al  Modello A (Dichiarazioni e offerta), allegato quale parte 
integrante al presenta Avviso d’asta, con le riportate dichiarazioni e l’offerta prezzo 
unitario/mc, pena l’esclusione dalla gara, al seguente indirizzo: Comune di Bassano del 



 

 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
AREA V - Servizio Ambiente 
        Cod. Fiscale e Part. IVA 00168480242 

                               tel. 0424 519674 – fax 0424 519670  

                       pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

Grappa (VI) – Via Matteotti n. 39,  entro e non oltre il termine perentorio delle ore 
12:00 del 08/08/2017. 
2.3 – Il Modello A (Dichiarazioni e offerta), riportante tutte le dichiarazioni ivi 
previste e l’offerta prezzo unitario/mc, contenuto in un plico chiuso, controfirmato sui 
lembi di chiusura e recante all'esterno la denominazione e l'indirizzo dell’offerente, con 

la seguente dicitura: ”Area V- Servizio Ambiente - Offerta per alienazione di 
legname abbattuto - NON APRIRE –“, potrà essere presentato direttamente 
all'Ufficio Protocollo del Comune di Bassano del Grappa (VI) – Via Matteotti n. 39 – dal 
lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:00, ovvero inviato mediante servizio postale, a 
mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o tramite agenzie autorizzate, dovendo, 
in ogni caso, pervenire entro il termine perentorio di cui sopra. 
2.4 - L'invio del plico è ad esclusivo rischio del mittente, intendendosi il Comune di 
Bassano del Grappa esonerato da ogni responsabilità per eventuali ritardi di recapito 
rispetto alla data e all'ora sopra indicata, nonché per l'apertura del plico qualora sia privo 
esternamente della dicitura richiesta. 
2.5 - Oltre il termine indicato al punto 2.2, non sarà valida alcuna offerta, anche se 
sostitutiva o aggiuntiva di una precedente, restando, pertanto, escluse le offerte in 
variante e sostitutive. 
2.6 - Nel caso due o più concorrenti risultassero migliori offerenti secondo le vigenti 
disposizioni, si procederà, seduta stante, al sorteggio. 
 
3) Apertura delle buste ed aggiudicazione 
L'apertura delle buste contenenti le offerte avverrà in seduta pubblica il giorno 
11/08/2017, alle ore 10.00 nella sala riunioni della sede dell’Area V-Servizio Ambiente in 
p.zza Castello degli Ezzelini n. 11 di Bassano del Grappa (VI). 
Potranno partecipare tutti i soggetti interessati, nei limiti di capienza della sala adibita alla 
gara. Potrà essere richiesto l’esibizione di un documento di identità personale. 
All’Impresa aggiudicataria verrà effettuata opportuna comunicazione dell' aggiudicazione 
del bene oggetto di gara e delle relative modalità di pagamento. 
 
4) Avvertenze 
La mancata o l'irregolare presentazione delle dichiarazioni richieste dal presente Avviso 
d’asta e riportate nell’allegato Modello A (Dichiarazioni e offerta), nonché l'irregolare 
modalità di presentazione dell'offerta, saranno causa di esclusione dalla gara. 
Restano a carico del soggetto acquirente tutti i rischi e gli oneri per l'accesso ai luoghi e 
per il caricamento del legname già tagliato e depositato sui luoghi della valle denominata 
Valle Longa di Bassano del Grappa, particella 11 del Piano di Riassetto Forestale 2004-
2015. 
L'aggiudicatario non potrà pretendere alcuna diminuzione di prezzo del legname per 
qualsiasi ragione. 



 

 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
AREA V - Servizio Ambiente 
        Cod. Fiscale e Part. IVA 00168480242 

                               tel. 0424 519674 – fax 0424 519670  

                       pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

Tutte le operazioni di prelievo dell’intero legname dovranno essere condotte 
dall’aggiudicatario entro e non oltre il termine di 30 (trenta) giorni dalla comunicazione 
di aggiudicazione,  nel rispetto dell'ambiente/patrimonio boschivo e con l'osservanza, tra 
l'altro, delle norme sulla sicurezza, con particolare riferimento al D.Lgs. n. 81/2008. 
Il Comune di Bassano del Grappa  rimane così sollevato da ogni responsabilità in 
materia, restando in capo all’Impresa aggiudicataria ogni responsabilità in merito. 
L’aggiudicatario è  tenuto al versamento dell’intera somma offerta entro il decimo giorno 
dal ricevimento della relativa comunicazione di aggiudicazione. 
L’Amministrazione comunale si vincolerà con l’Impresa aggiudicataria solamente alla 
stipulazione del contratto che avverrà per corrispondenza secondo l’uso del commercio. 
Le spese contrattuali e conseguenti sono a carico dell’Impresa aggiudicataria. 
Le comunicazioni con le Imprese concorrenti potranno essere effettuate tramite pec.  
L’Amministrazione comunale a suo insindacabile giudizio, può sospendere o non 
aggiudicare la gara e in ogni caso i concorrenti non hanno diritto a compensi, indennizzi, 
rimborsi o altro. 
 
5) Trattamento dei dati personali 
Ai sensi del D.Lgs.n. 196/2003, i dati personali forniti dai partecipanti saranno oggetto 
di trattamento informatico o manuale da parte dell’Area V- Servizio Ambiente per le 
finalità di gestione della vendita e per quelle inerenti la gestione del rapporto medesimo.  
 
6) Responsabile del Procedimento 
Il Responsabile del procedimento è dott. Gabriele Tasca, responsabile P.O. 
Amministrativa Contenzioso Ambiente dell’Area V. 
 
Per informazioni: Area V – Servizio Ambiente tel. 0424 519606/607 - pec: 
bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net  
 
Il presente Avviso d’asta sarà pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Bassano del Grappa nonché inserito con l’allegato Modello A 
(Dichiarazioni e offerta), quale parte integrante,  sul sito internet 
www.comune.bassano.vi.it. per 20 giorni consecutivi dal 20/07/2017 al 08/08/2017. 
 
Bassano del Grappa,  19/07/2017. 

 
         Il Dirigente Area V – Servizio Ambiente 

                  Dott. Ing. Walter Stocco 
                              (firma digitale) 

Documento firmato digitalmente. Il documento informatico è stato predisposto e conservato presso il Comune di Bassano del Grappa in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del d.lgs. 82/05. 



 

 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
AREA V - Servizio Ambiente 
        Cod. Fiscale e Part. IVA 00168480242 

                               tel. 0424 519674 – fax 0424 519670  

                       pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

MODELLO A  (DICHIARAZIONI E OFFERTA)  
 

 

Al Comune di Bassano del Grappa 

Area V-Servizio Ambiente 

Via Matteotti n. 39 

36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

                       

pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 
 
AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DI LEGNAME OTTENUTO 
MEDIANTE TAGLIO DI ABETE ROSSO EFFETTUATO IN LOCALITÀ 
VALLE  LONGA DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA. 
 
 
Il sottoscritto ………………………..…………………………………………………………….……… 

nato il………………..….. a ……..……………………………………………. (eventualmente) in 

rappresentanza di …………………………………………………………………, con sede in 

………………………………………, via ………………………………………………………., partita 

I.V.A. ………………………..p.e.c.………………………………….., fax……………………….., 

email…………………………………..Tel. n…………………………………, Cell. n. 

………………………………… 

CHIEDE 
di partecipare alla vendita del legname abbattuto nei boschi di proprietà comunale nei luoghi della valle 

denominata Valle Longa di Bassano del Grappa, particella 11 del Piano di Riassetto Forestale 2004-

2015. 

Manifesta quindi il proprio interesse alla suddetta vendita come (barrare la casella che interessa): 

_ operatore economico individuale ____________________________ con sede 

in___________________ via ___________________________, n.___________ (codice fiscale – partita 

I.V.A. ____________________________); 

_ legale rappresentante di società/altro ente (indicare eventuale 

tipologia_________________________), denominata _____________________________, con sede in 

______________________________, via _________________________, n. __________ (codice 

fiscale – partita I.V.A. ___________________________). 

 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/28.12.2000, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 

indicate, 

DICHIARA 
- di essere iscritta/o presso la camera di commercio, industria, agricoltura e artigianato di 

__________________, per l'attività di commercio e vendita di legname, con il numero 

______________ nel registro imprese; 

- di essere in possesso di un patentino di idoneità forestale in corso di validità; 

- di non essere dichiarato fallito e di non avere procedure concorsuali avviate a proprio carico; 

- di non aver riportato sentenze penali di condanna passate in giudicato che impediscano di contrattare 

con la pubblica amministrazione e di non essere sottoposto a misure di prevenzione; 

Marca da 

Bollo di 

€. 16,00 



 

 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
AREA V - Servizio Ambiente 
        Cod. Fiscale e Part. IVA 00168480242 

                               tel. 0424 519674 – fax 0424 519670  

                       pec: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

- di essere regolare nei pagamenti e negli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi 

nonché in tutti gli altri obblighi previsti dalla normativa vigente nei confronti di INPS, INAIL e 

Casse Edili e di mantenere le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative: 

Inps: sede di ___________, matricola numero _____________; 

Inail: sede di ___________, codice ditta_____________posizione assicurativa territoriale 

_____________________________________; 

(altro)____________:________________________________________________________ 

- di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di osservare le 

norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti; 
- di essersi recato sui luoghi ed avere preso visione dello stato dei beni oggetto della vendita, delle 

condizioni contenute nel relativo Avviso d’asta, nonché di tutte le circostanze generali e particolari 

che possono avere influito sulla determinazione dell’offerta e s’impegna, in caso di aggiudicazione, 

al pieno ed incondizionato rispetto delle condizioni generali e speciali contenute nel suddetto 

Avviso d’asta e nella presente offerta; 

- di assumere in proprio ogni responsabilità per infortunio o danni eventualmente subiti da persone o 

cose del Comune di Bassano del Grappa e di terzi in dipendenza di omissioni o negligenze o 

quant’altro attiene all’esecuzione delle presenti operazioni di prelievo e di obbligarsi a tenere 

indenne e dunque risarcire il Comune di Bassano del Grappa per ogni eventuale pregiudizio e/o 

danno che lo stesso Comune dovesse subire a seguito di qualsiasi azione e/o pretesa proposta o 

avanzata nei propri confronti da parte di terzi;  

- in caso di danni all’ambiente/patrimonio boschivo o alle strutture dell’area di prelievo, si procederà 

a termine di legge; 

- in caso di aggiudicazione, di essere  tenuto al versamento della somma offerta entro il decimo 

giorno dal ricevimento della relativa comunicazione di aggiudicazione; 

- di impegnarsi ad effettuare il prelievo dell’intero legname entro e non oltre il termine di 30 (trenta) 

giorni dalla comunicazione di aggiudicazione dello stesso, previa consegna della ricevuta di 

pagamento presso l’Area V-Servizio Ambiente del Comune di Bassano del Grappa (VI). 

OFFRE 
per l’acquisto del legname Abete Rosso abbattuto e sul letto di caduta nei boschi di proprietà del 

Comune di Bassano del Grappa,  nella valle denominata Valle Longa di Bassano del Grappa, particella 

11 del Piano di Riassetto Forestale 2004-2015, stimato in  mc 205,70,  

il prezzo unitario di (in cifre) €.______________________/mc  (in lettere) euro 

______________________________________ a metri cubi. 

 

___________________ il _____________________ 

 

(Timbro dell’Impresa)  

 

TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE 

                                                                                             (sottoscrizione in originale e leggibile) 

_______________________________________ 

 

Allegare copia fotostatica, ancorché non autentica, di un documento di identità del  sottoscrittore, 
o di un documento di riconoscimento equipollente (ai sensi dell’art. 35, comma 2, del D.P.R. 
445/2000), in corso di validità. 


